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Remiss - En säker och tillgänglig statlig e-legitimation, 

SOU 2023:61 

 

Sammanfattning 

Kommunen är positiv i stort till utredningen då det ger en ökad tillgång till säker statlig e-

legitimation för fler personer i Sverige. Vi har dock sett ett behov av att se över vissa delar 

enligt nedan. 

 

Yttrandet  
Vännäs kommun lämnar följande yttrande enligt beslut i KSAU §2 den 23/1 2024: 

En förutsättning för att uppnå nyttan med en statlig e-legitimation är att den ska nyttjas av så 
många grupper av användare som möjligt. Vi ser det som positivt att personer med 
samordningsnummer inkluderas för att minska digitalt utanförskap. Tanken att den statliga 
e-legitimationen ska fungera tillsammans med andra e-legitimationer på marknaden skapar 
förutsättningar för en hög användning. Det bör även inkluderas integration av e-
legitimation i körkort såväl som andra identitetshandlingar som utfärdas av statliga 
myndigheter. Det menar vi skulle ge förutsättningar för att snabbare nå en hög 
användningsvolym.   
 
Vi har noterat utredningens förslag att den statliga e-legitimationen ska finnas på ett 
kontaktlöst aktivt kort samt skälen för detta. Vi ser dock det angeläget att staten, trots de 
hinder som framförs i utredningen, parallellt arbetar med en mobiltelefonlösning. Som 
utredningen hänvisar till i avsnitt 6.6.2 är det idag 91 % i gruppen 16 år och äldre som redan 
idag har en e-legitimation varför det vore olyckligt att inte kunna erbjuda en digital lösning 
som huvuddelen av befolkningen faktiskt efterfrågar och redan idag kan hantera. 
 
Trösklar för att skaffa en e-legitimation bör undvikas eftersom nyttoeffekterna är beroende 
av en hög användning. Vi bedömer att det finns en risk att den föreslagna ansökningsavgiften 
kan vara begränsande och vi vill därför att den ses över ytterligare. En annan begränsning 
kan ur ett glesbygdsperspektiv vara föreslagna utlämningsställen. Vi önskar därför att det ses 
över möjligheten att utnyttja fler alternativa utlämningsställen för att avståndet till 
utlämningsstället inte ska bli en begränsning.  
 
Utredningen omnämner att ett kontinuerligt riskhanteringsarbete krävs för att upprätthålla 
säkerheten över tid. Riskhanteringsarbetet behöver bedrivas löpande utifrån det ständigt 
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förändrade omvärldsläget och omfatta hela kedjan med risker kopplat till säkerheten kring e-
legitimationen; utfärdande- och utgivningsförfarandet, säkerställande av kontinuitet vid 
störningar samt analys och uppföljning av incidenter kopplat till utfärdande och hantering av 
e-legitimation. 
 
Användandet av e-legitimation hos minderåriga omnämns i utredningen. Vännäs kommun 
anser att man bör beakta eventuella behov av information och utbildning till minderåriga 
kring innebörden av att inneha en e-legitimation samt vilka risker det medför för individen 
om en e-legitimation hanteras felaktigt och inte som en värdehandling. Vi ser också en risk i 
att minderårigas okunskap kring detta kan utnyttjas och missbrukas av kommersiella tjänster 
med bedrägliga syften. 
 
Bedömningen av de ekonomiska konsekvenserna för kommunerna behöver fördjupas, dels 
avseende vad som är rimligt för kommunerna att hantera inom budget för ordinarie 
verksamhet och dels hur de ekonomiska konsekvenserna kan beaktas vid fastställande av 
stadsbidragsramen under de kommande åren innan förslaget kan komma att träda i kraft 
2026.  
 
 
 


